

نام درس: مدت امتحان: تاریخ امتحان: پایه تحصیلی:	اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان اداره سنجش مدیریت آموزش و پرورش شهرستان سمیرم	نام و نام خانوادگی: نام پدر: شماره دانش آموزی: آموزشگاه:
	سوالات	ردیف
	الف پاسخ درست را با علامت (✓) مشخص کنید؟ ۱-املای کدام کلمه با توجه به معنا نادرست است؟ الف-ربیع:بهار <input type="checkbox"/> ب-راقب:علاقه مند <input checked="" type="checkbox"/> ج-غریب:ناآشنا <input type="checkbox"/> د-مجال:فرصت <input type="checkbox"/>	۱
	در متن زیر چند جمله غلط املایی وجود دارد. آن ها را پیدا کنید و شکل درست آن ها را بنویسید ((نظم در قصه خانی (خوانی) چون نمک است دردیگ: اگر کم باشد، طعام (طعام) بی مزح (مزه) بود و اگر بسیار گردد شور شود پس ائتدال (اعتدال) ،نگاه باید داشت))	۲
	در متن زیر کلمات مشخص شده را با حروف مناسب پر کنید: ((مرا هیچ چیز جز مظلومیت مشرق در مقابل ظالمان ستمکار مغربی به تحمل این رنج سنگین وا نداشت))	۳
	با توجه به جمله نوشته شده، زیر کلمه مناسب خط بکشید؟ الف-هفت (خوان - خان) نام هفت مرحله از نبردهای رستم با نیروهای اهریمنی است. ب-در همه جوامع بشری ،فداکاری چنین انسانهای را (ارج -عرج) می نهند. ج-آفتاب در حال غروب بود .عطار (می خواست -می خاست) برود. د-چون محنت و شدت گذشتان شنود داند که هیچ کس از بند (محنت -مهنه) آزاد بنوده است	۴
	برای هر یک از کلمات زیر دو هم خانواده بنویسید الف-لطایف : لطیف - لطیفه - لطف - الطاف ب-فضیلت : فضل - فاضل - فضیلت ج-مکارم : تکریم - کرامت - اکرم - کریم د-عالم : علم - معلم - تعلیم - تعلم و هر آن چه که دانش آموزان بتوانند بنویسند و از نظر علمی درست باشد باید پذیرفت .	۵

	<p>۶ به جای واژه های داخل کمانک از واژه های دیگر استفاده کنید</p> <p>الف شما هم فرزندان خود را چنین (وصیّت) کنید تا بهشت یابید. سفارش - توصیه - نصیحت</p> <p>ب- باز به (گردون) رسید ناله ی هر مرغ زار . آسمان . فلک . چرخ گردون</p>	
<p>ع،ط،ل،س، ف،ق،ی،ه، م،ت،د</p>	<p>۷ با حروف زیر سه کلمه بنویسید که ارزش املائی داشته باشد</p> <p>عطسه - فقط - فقیه - سطل - مطیع - عقد - قید - فقید - مقید - تفقد - تقی - تقیه - سقف - تیم - قیس - سفید - فلسفه</p> <p>و هر چه که دانش آموزان بنویسند</p>	
	<p>۸ مترادف (هم معنی) کلمات زیر را بنویسید.</p> <p>صواب (درست) اصرار (پافشاری) فیض (بهره) مرغزار (چمن زار . جایی که سبزه فراوان باشد)</p>	
	<p>۹ با مخالف کلمات زیر جمله بسازید</p> <p>نیک انجام : (بد فرجام بد عاقبت) هر جمله ای که مفهوم کامل برساند</p> <p>هستم : (نیستم)</p>	
	<p>۱۰ شکل صحیح کلمات زیر را انتخاب کنید</p> <p>الف (دانش آموزان) انشای - انشاء) خود را در کلاس خواندند .</p> <p>ب (صابر گفت : نام شهدای - شهداء) انقلاب ما در تاریخ جاویدان باقی می ماند .</p>	

نام و نام خانوادگی:	اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان	نام درس: املا
نام پدر:	اداره سنجش	مدت امتحان: ۴۰ دقیقه
شماره دانش آموزی:	مدیریت آموزش و پرورش شهرستان سمیرم	تاریخ امتحان: ۹۸/۳/۲
آموزشگاه:		پایه تحصیلی: ششم

لغتنامه ، مفصل ترین کتاب لغت در زبان فارسی است. دهخدا برای تالیف این کتاب ، نزدیک چهل سال کوشش کردو در این مدت ، حدود صد نفر با وی همکاری داشته اند.

مشاورت کردن در کارها، از قوی رایی مردم باشد و از تمام عقلی و پیش بینی ؛ چه هر کس را دانشی باشد و هر یک چیزی داند ؛ یکی بیشتر و یکی کمتر و یکی دانشی دارد و هرگز کار نبسته است و نیازموده و یکی همان دانش داند و کار بسته است و آزموده.

برای کشف و شناخت بهتر زیبایی های آفرینش، باید به تفکر درباره ی خود، خلق، خلقت و خالق پردازیم . خوب و دقیق نگاه کنیم، گوش بدهیم ، بسیار بخوانیم و درباره ی دیده ها ، شنیده ها و خوانده ها پرسیم و از پرسیدن نهراسیم.

به گیتی ، به از راستی پیشه نیست ز کژی بتر، هیچ اندیشه نیست

سخن گفتن کژ بیچارگی است به بیچارگان بر، باید گریست